

بولتن خبري ايران نبرد(985) چهارشنبه 19 دی 1386(9 ژانویه 2008)

<http://www.iran-nabard.com>

اخبار، گزارشها و تحلیلهای ایران و تحولات عراق

اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

رژیم ایران و دولتهای بزرگ(آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

واکنشها به تهدید ناوهای آمریکا از سوی قایقهای ایران

رادیو آلمان:سه شنبه 18 دی 1386(8 ژانویه 2008)

اعلام خبر تهدید ناوهای آمریکا توسط قایقهای ایران در تنگه هرمز، واکنشهای متفاوتی برانگیخت.

رویداد آخر هفتهی گذشته در تنگه هرمز کماکان موضوع واکنشهای بینالمللی است. روز دوشنبه، ۷

در واکنشی دیگر نسبت به رویداد تنگه هرمز، وزیر خارجه آمریکا ایران را بزرگترین تهدید برای

مقامات ایران در واکنش به خبر پنتاگون، رویداد تنگه هرمز را امری عادی و روالمند توصیف کردهاند.

در همین حال، یک مقام نیروی دریایی سپاه پاسداران نیز به خبرگزاری فارس گفته است: «هیچ برخورد

غلامعلی حداد عادل، رئیس مجلس ایران نیز روز سهشنبه، ۸ ژانویه نسبت به خبر تهدید ناوهای آمریکا

گفتنی است که رویداد تنگه هرمز ۵ روز پیش از اولین سفر جرج دبلیو بوش به منطقه خاورمیانه اتفاق

در این میان، به رغم خبر پنتاگون و با وجود اهمیت و حساسیت بالای تنگه هرمز برای صدور نفت

اصطکاک نظامی میان ایران و آمریکا نامحتمل است • مصاحبه

رادیو آلمان:سه شنبه 18 دی 1386(8 ژانویه 2008)

به نظر دکتر منصور فرهنگ تراکم وسیع کشتیرانی در منطقه خلیج فارس، وضعی ایجاد کرده که اشتباه

منابع نظامی آمریکا، روز دوشنبه، ۸ ژانویه، از تهدید ناوهای آمریکایی در تنگه هرمز به وسیله قایق

دکتر منصور فرهنگ، در گفتگو با دویچه وله، بزرگنمایی این ماجرا را درارتباط با سفر بوش به خاورمیانه و **دویچه‌وله: آمریکایی‌ها اقدام ایران در تهدید ناوهای خودشان در تنگه‌ی هرمز را تحریک‌آمیز**

منصور فرهنگ: اول باید گفت حضور وسیع و بی‌سابقه‌ی نیروی دریایی آمریکا در خلیج فارس و

برخی تحلیلی کاملاً برعکس شما می‌کنند. می‌گویند ممکن است این پیامی از طرف

به‌نظر من، جمهوری اسلامی تاکنون هیچ اقدامی نکرده است که نشان دهد قصد اصطکاک و درگیری

بهرحال جناح‌های تندرو از آمریکا و ایران می‌توانند روی اینگونه موضوع‌ها، مانور تبلیغاتی

جناح جنگ‌طلبان آمریکا بعد از گزارش امنیتی اخیر، بسیار ضعیف شده ولی هنوز نومحافظه‌کارانی

شما در آغاز صحبت‌تان، از قایق‌های سپاه نام بردید. یک کارشناس نظامی آمریکایی ادعا

به‌هرحال، هر دو نهاد مربوط به یک دولت‌اند. به طور کلی آن نیروی دریایی هم که در گذشته در ایران

اما سپاه را در لیست سپاه سازمان‌هایی قرار داده‌اند که فعالیت‌های تروریستی می‌کند.

کاملاً! تازه در این فهرست، فقط لشکر قدس که یک بخش از سپاه است مطرح است. این مسئله

محمد البرادعی، دبیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی راهی ایران است. وی در روزهای جمعه و شنبه

راديو آلمان: سه شنبه 18 دی 1386 (8 ژانویه 2008)

موضوع سفر البرادعی به تهران را در روز دوشنبه (۷ژانویه) سخنگوی او، خانم ملیسا فلمینگ اعلام

تهران خبر سفر البرادعی را تأیید کرده است. غلامرضا آقازاده، رییس سازمان انرژی اتمی ایران، و محمد

اهمیت سفر

آخرین گزارش البرادعی در مورد برنامه‌ی هسته‌ای ایران به نوامبر ۲۰۰۷ برمی‌گردد. این گزارش در

در این گزارش نکات مثبتی در همکاری مقامات تهران با بازرسان آژانس برای رفع برخی ابهام‌ها در

در آخرین گزارش البرادعی همچنین آمده است که: «ایران برخلاف درخواست‌های شورای امنیت

از این گزارش برمی‌آید که آژانس از ایران می‌خواهد که به برنامه غنی‌سازی اورانیوم پایان دهد و افزون

بر این قرار پرسش این است که آیا منظور از مسائل "باز"ی که قرار است در تهران موضوع گفت‌وگو قرار

در هر صورت انتظار می‌رود که البرادعی از طریق دیدارهایش در تهران به یک جمع‌بند تازه از سیاست

هشدار مقامات آمریکا در باره «تحرکات» ایران

راديو فردا: سه شنبه 18 دی 1386 (8 ژانویه 2008)

مقامات وزارت امور خارجه و دفاع ایالات متحده آمریکا روز دوشنبه در باره آنچه آن را اقدامات تحریک آمیز

رابرت گیتس، وزیر دفاع آمریکا می‌گوید: حا دته پیش آمده میان قایق های تندرو ایرانی و ناوهای

آقای گیتس به خبرنگاران گفت که بهتر است مقامات ایرانی، با قبول مسئولیت، بگویند این حادثه دیگر

کاندولیزا رایس، وزیر امور خارجه آمریکا نیز در مصاحبه ای که روز سه شنبه منتشر شد، به ایران

خانم رایس در باره تهدید ناوهای آمریکایی در خلیج فارس توسط ایران به روزنامه های اسرائیلی

آمریکا روز دوشنبه اعلام کرد که پنج قایق متعلق به سپاه پاسداران با نزدیک شدن به سه ناو آمریکایی

وزیر امور خارجه آمریکا اظهار داشت: «اتفاقی که رخ داده است باید متوقف شود. ایالات متحده آمریکا از

به گفته خانم رایس، « ایران در نوع خود یکی از بزرگ ترین تهدیدات در خاورمیانه است که ما می

وزارت دفاع آمریکا می گوید که قایق های متعلق به سپاه پاسداران روز یکشنبه تا ۲۰۰ متری کشتی این حادثه در ساعت پنج به وقت محلی و در زمانی رخ داد که یک رزمناو، یک ناوشکن و یک کشتی گزارش ها حاکی است که از خط رادیویی یکی از قایق های ایرانی این پیغام به گوش می رسید که «یک مقام آمریکایی گفته است: پس از این تهدید رادیویی، ملوانان آمریکایی سلاح های خود را به این مقام گفته است که «این جدی ترین تحریکاتی بوده است که ما تاکنون دیده ایم.»

ایران می گوید که حادثه پیش آمده در دهانه تنگه هرمز «عادی» بوده است.
مقابله با تهدیدات ایران

کاندولیزا رایس همچنین به شبکه بی بی سی عربی گفته است که اقدام ایران، «تحریک آمیز بود و روز دوشنبه نیز گوردون جاندر، سخنگوی کاخ سفید اقدام قایق های ایران را عملی «تحریک آمیز» خواند و به ایران اخطار داد. شان مک کورمک، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا نیز گفت که «وی انگیزه و منطق این عملکرد

تهدید ناوهای آمریکایی در زمانی رخ می دهد که قرار است روز هشتم ژانویه، جرج بوش، رییس ایران و آمریکا از سال ها پیش بر سر برنامه هسته ای جمهوری اسلامی با یکدیگر اختلافات شدیدی

جمهوری اسلامی ایران بارها تاکید کرده است که در صورت حمله نظامی به این کشور بر سر برنامه ایران سواحل طولانی در خلیج فارس دارد و از طرق جزیره های ابوموسی و تنب بزرگ و کوچک توانسته در حال حاضر نزدیک به ۲۰ درصد از نفت جهان از طریق تنگه هرمز صادر می شود.

در همین حال، روز دوشنبه گزارش شد که دو هواپیمای جنگی اف ۱۸ ناوگان پنجم آمریکا، در خلیج دو هواپیمای شکاری از ناو هواپیمابر ترومن در آب های خلیج فارس برخاسته بودند و پس از برخورد با خلبانان این دو هواپیمای پیش از حادثه از هواپیما خارج شده و جان سالم به در برده اند.

یک مقام رسمی وزارت دفاع آمریکا، پنتاگون، که نخواست نامش فاش شود، به خبرگزاری ها گفت که بر اثر سقوط این دو هواپیما، آسیبی به کسی نرسیده است. ارتش آمریکا در حال تحقیق در مورد

ایران مواجهه با ناوهای آمریکایی را 'عادی' خواند بی بی سی: دوشنبه ۱۷ دی ۱۳۸۶ (۷ ژانویه ۲۰۰۸)

ساعاتی پس از آن که آمریکا از "تهدید" سه کشتی نیروی دریایی این کشور از سوی قایق های ایران در آبهای بین المللی در تنگه هرمز، خبر داد، دولت ایران این ماجرا را "مسأله ای عادی و طبیعی" خواند.

بعد از ظهر روز دوشنبه (هفتم ژانویه) منابع نظامی آمریکا اعلام کردند که پنج قایق تندرو سپاه پاسداران ایران به سه کشتی نیروی دریایی آمریکا در تنگه هرمز نزدیک شده و با پیام رادیویی یکی از کشتی ها را تهدید کرده اند که "به زودی منفجر خواهد شد." آن طور که مقام های وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) اعلام کرده اند، به دنبال این ماجرا ناوهای آمریکایی به وضعیت حمله درآمده و آماده شلیک می شوند، اما قایق های ایرانی عقب نشینی کرده و از آن منطقه فاصله می گیرند.

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، گفته "این یک مسأله عادی است که هر از گاهی برای طرفین اتفاق می افتد و بعد از شناسایی دو طرف قضیه حل و فصل می شود." با این وجود، گوردون جاندر، سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا، در واکنش به این گزارش ها از ایرانی ها خواست از اقدام های "تحریک آمیز" که ممکن است وقایع "خطرناکی" در پی بیاورد، بپرهیزند.

برخی تحلیلگران می گویند ماجرای اخیر را می توان "تلنگری" از سوی دولت ایران در آستانه سفر رئیس جمهور آمریکا به خاورمیانه تعبیر کرد که به عقیده آن ها نشان می دهد اگر جورج بوش به دنبال ایجاد جبهه ای علیه ایران در این منطقه است، این کشور نیز در مقابل توان به خطر انداختن منافع آمریکا را در این منطقه دارد.

هشدار به ایران

کاندولیزا رایس، وزیر امور خارجه آمریکا، روز دوشنبه اقدام قایق های سپاه پاسداران را خطرناک و تحریک آمیز خواند. او در مصاحبه ای با بخش عربی بی بی سی گفت، نمی تواند به طور قطع بگوید که این حادثه با سفر خاورمیانه ای جورج بوش که روز چهارشنبه این هفته با دیدار وی از اسرائیل آغاز خواهد شد، ارتباط دارد یا خیر.

اما وزیر امور خارجه آمریکا تأکید کرد آمریکا از منافع خود و متحدانش در خلیج فارس دفاع خواهد کرد. تنگه هرمز که به گفته مقام های آمریکایی ماجرای شنبه در آنجا رخ داده گذرگاه باریکی (به عرض حدود سی و چهار کیلومتر) بین خلیج فارس و دریای عمان است که به دلیل عبور نفت کش ها از اهمیت استراتژیک فوق العاده ای برخوردار است.

آن طور که مقام های پنتاگون گفته اند، کل ماجرای اخیر بین قایق های ایرانی و نیروی دریایی آمریکا پانزده دقیقه بیشتر به طول نینجامیده، اما به خاطر مخابره تهدید آمیز طرف ایرانی به سرعت طرف آمریکایی را آماده واکنش کرده است.

حدود یک - پنجم (بسیست درصد) از کل نفت خام تولیدی جهان از طریق تنگه هرمز به نقاط مختلف می رود.

آمریکا تأکید دارد که ماجرای روز شنبه در آب های بین المللی رخ داده است. این اولین بار نیست که آبهای خلیج فارس و حضور پرشمار نیروهای نظامی در آن به مواجهه ایران با نیروهای خارجی می انجامد.

سال گذشته میلادی دستگیری پانزده ملوان نیروی دریای بریتانیا در خلیج فارس توسط نیروهای سپاه پاسداران ایران برای دو هفته توجه محافل خبری را به خود جلب کرد و تا آستانه ایجاد بحران در روابط دو کشور پیش رفت.

در اواخر جنگ هشت ساله ایران و عراق نیز، برخوردهای پراکنده ای میان نیروهای ایرانی و نظامیان آمریکایی حاضر در خلیج فارس ایجاد شد.

تاکید دوباره بوش بر «مقابله با بلندپروازی های ایران»
رادیو فردا: شنبه 14 دی 1386 (5 ژانویه 2008)

جرج بوش، رئیس جمهوری آمریکا، روز شنبه، پنجم ژانویه، در سخنرانی هفتگی رادیویی خود بار دیگر جرج بوش که در آستانه سفر به خاورمیانه سخن می گفت، در این سخنرانی از رهبران عرب خواست آقای بوش افزود: «صلح در خاورمیانه نقش مهمی در پیروزی در مقابل گروه های تندرو ایفا می کند چرا جرج بوش در مورد اهمیت صلح در خاورمیانه و تلاش آمریکا در این مورد خطاب به مردم آمریکا گفت:

وی افزود: «همانطور که ما در یازده سپتامبر دیدیم خطراتی که در یک سوی جهان اوج می گیرد، می آقای بوش گفت: «آنها [تروریست ها] در پی سلاح ها و عملیات جدیدی هستند که بتوانند به آمریکا

به گزارش خبرگزاری **آسوشیند پرس**، جرج بوش در حالی این سخنان را بیان کرد که روز سه شنبه،

جرج بوش در سفر خاورمیانه ای خود به کشورهای اسرائیل، کویت، بحرین، امارت متحده عربی،

آقای بوش در اولین دیدار خود، در روز چهارشنبه، با اهود اولمرت نخست وزیر اسرائیل و شیمون پرز،

رئیس جمهوری آمریکا، روز پنجشنبه، به کرانه باختری می رود و با محمود عباس، رئیس تشکیلات

مشاوران جرج بوش گفتند که در این سفر مذاکرات سه جانبه ای بین مقامات آمریکایی اسرائیلی و

در ایالت نیوجرسی، تحریم های تازه ای علیه ایران تصویب شد
رادیو فردا: شنبه 14 دی 1386 (5 ژانویه 2008)

ایالت نیوجرسی در آمریکا، روز جمعه، چهارم ژانویه، سرمایه گذاری پول صندوق بازنشستگی این ایالت اغلب شرکت های آمریکایی از داد و ستد با ایران منع شده اند، ولی مجلس ایالتی نیوجرسی، با مجلس ایالتی نیوجرسی به دلیل آنچه که «رابطه ایران با تروریسم و جاه طلبی هسته ای» این کشور جان کورزین، فرماندار ایالت نیوجرسی، با امضای این مصوبه، این ایالت را از خریدن سهام شرکت هایی به گزارش **آسوشیتدپرس**، آقای کورزین در این مورد گفت: «من از فشار اقتصادی در رابطه با ایران نیل کوهن از نمایندگان مجلس ایالتی نیوجرسی، از حزب دموکرات، از خطر ایران برای موجودیت

ایالت نیوجرسی در دهه ۱۹۸۰ نیز ممنوعیت هایی را برای سرمایه گذاری در آفریقای جنوبی اعمال

صندوق ۸۰ میلیارد دلاری

صندوق بازنشستگی ایالت نیوجرسی ارزشی معادل ۸۰ میلیارد دلار دارد و با وجود این مشخص نیست مصوبه مجلس ایالت نیوجرسی از مقام های محلی می خواهد تا با استخدام مؤسسات تحقیقاتی صندوق بازنشستگی ایالت نیوجرسی نهمین صندوق بزرگ در ایالات متحده به شمار می رود و به نیوجرسی پس از ایالات فلوریدا و کالیفرنیا سومین ایالت آمریکا است که چنین تصمیمی می گیرد. ایالت فلوریدا، بر اساس همین قانون، سرمایه گذاری در سودان را نیز ممنوع کرده بود. مقام های در ایالت کالیفرنیا نیز فرماندار آرنولد شوارتزنگر در ماه اکتبر مصوبه ای را امضا کرد که بر اساس آن به آمریکا از دیرباز جمهوری اسلامی ایران را دولت «حامی تروریسم» نامیده است و طی سال های اخیر ایران همواره این اتهامات را رد کرده و هدف برنامه هسته ای خود را تولید برق دانسته است.

سخنرانی خامنه‌ای در دیدار با دانشجویان بزد

تلویزیون شبکه خبر: پنجشنبه ۱۳ دی ۱۳۸۶ (۳ ژانویه ۲۰۰۸)

در خود منطقه، آمریکاییها تلاش کردند از بعد از قضیه ۲۰ شهریور اون برجهای دوقلو، صحنه را تصویر کنند يك صحنه دو قطبي در این منطقه، جنگ بین دموکراسی و تروریسم. چقدر تبلیغات کردند، چقدر تهاجم نظامی و لشکر کشی و خرج و هر کاری توانستند کردند که بگویند ما حامل دموکراسی هستیم، منطقه حامله تروریسمه. ما آمده ایم منطقه را نجات بدهیم امروز شما نگاه کنید در خود عراق، از مردم عادی که سوال کنید، می گن که موجب و عامل تروریسم خود آمریکاییهان هیچکس معتقد نیست که آمریکا برای عراق دموکراسی آورده، این حکومتی که تشکیل شد، این دولتی که روی کار آمد، این مجلسی که روی کار آمد، علیرغم آمریکا آمد، نمی خواستند این بشه، ناچار شدند، این را همه می دانند. ... **امروز هر کس به ما می گوید که آقا تعلیق موقت بکنید ما میگوییم خب تعلیق موقت یکبار کردیم، دو سال، دو سال تعلیق موقت کردیم، فایده اش چی شد، ...** مایه اعتماد به نفس ملی را تبدیل می کنند به مایه بی اعتمادی که مبادا دشمن حمله کند مبادا دشمن ضربه بزند از این قبیل مسایل زیاد است سعی میکنند با وسوسه ایجاد کردن، مثلاً ما یکی از سیاستهای اساسی مان قطع رابطه با آمریکاست هرگز هم نگفتیم که ما تا ابد قطع رابطه خواهیم بود، نه هیچ دلیلی ندارد که تا ابد قطع رابطه با هر کشوری با هر دولتی داشته باشیم مساله این است که شرایط این دولت به گونه ای است که رابطه با او برای ما ضرر دارد، انسان رابطه را با هر کشوری دنبال تحریک يك منفعتی ایجاد می کند دیگر، خب آنجایی که برای ما منفعت ندارد که دنبال رابطه نمی رویم حال اگر ضرر داشت به طریق اولی دنبال رابطه نمی رویم رابطه سیاسی با آمریکا برای ما مضر است اولاً خطر آمریکا را کم نمی کند آمریکا حمله به عراق کرد در حالیکه رابطه سیاسی با هم داشتند، سفیر داشتند این آنجا سفیر داشت آنهم اینجا سفیر داشت، رابطه که خطر چون آمیز سیطره طلبانه هیچ قدرتی را

از بین نمیبرد که ثانیاً وجود رابطه امروز برای آمریکایی‌ها نه امروز همیشه اینجور بوده وسیله بوده است برای نفوذ در قشرهای مستعد مزدوری در آن کشور انگلیسی‌ها هم همینجور بود انگلیسها هم در طول سالیان متمادی سفارتخانه‌شان مرکز ارتباط با سفندگان ملت بود کسانی که حاضر بودند خودشان را بفروشند به دشمن سفارتخانه‌ها یکی از کارهایشان این است در همین قضایایی که حدود 17-18 سال پیش در چین اتفاق افتاد و جنجال فوق‌العاده‌بی شد سفارت آمریکا محور و مرکز اداره آشوبها و اغتشاشها و اینها بود. اینها این خلاء را در ایران دارند احتیاج به پایگاه دارند و پایگاه ندارند این را میخواهند، احتیاج به رفت و آمد آزاد و بی دغدغه ماموران جاسوسی شان و ماموران اطلاعاتی‌شان و ارتباط نامشروع آنها با عناصر سفله و مزدور احتیاج به این دارند این را ندارند، ارتباط این را برای آنها تامین می‌کند، حالا می‌نشینند آقایان وراجی کردن و حرف زدن و استدلال کردن که نبود رابطه با آمریکا برای ما مضر است، نه آقا نبود رابطه با آمریکا برای ما مفید است، آنزوری که رابطه با آمریکا مفید باشد اول کسی که بگوید که رابطه را ایجاد بکنند خود بنده هستم.

یک نمونه از ایجاد یاس، حالا نسبت به رهبری یک مقدار رودروایستی ای هست یک چیزهایی را ملاحظه می‌کنند اما نسبت به دولت، آزاد، راحت، با اهانت، زشته اینکارها، ممکنه کسانی که اینکارها را می‌کنند ندانند چه تاثیر سوئی اینکار دارد این همان ایجاد یاس است، یعنی نقطه مقابل اعتماد به نفس این حالت ایجاد خود باختگی و انفعال و خود کم بینی است، نمیفهمند خیلی از این کسانی که توی این میدانها تلاش میکنند فعالیت می‌کنند متأسفانه توجه ندارند که تاثیر کارشان چیست آدمهای بدخواهی نیستند البته بعضی بدخواه هستند، اما غالباً بدخواه نیستند ملتفت نیستند، ارزیابی درستي از کار خودشان ندارند دولت تصمیم اقتصادی می‌گیرد اشکال، اعتراض پشت سر اعتراض، آنهم با لحنهای اهانت آمیز، تصمیم سیاسی می‌گیرد همینجور، تصمیم بین‌المللی می‌گیرد همینجور به فلان سفر می‌رود همینجور، به فلان سفر نمی‌رود همینجور، خب ما وقتی سوار این اتوبوس شدیم به این راننده اطمینان کردیم دیگر سر پیچ که نباید گفتش که آقا مواظب باش، آقا دستم فلان شد، دلم لرزید، خب دارد رانندگی می‌کند می‌رود دیگر، در حالیکه این دولت انصافاً دولت پرکار و در بعضی از خصوصیات نمونه است.

رویدادهای مهم بین‌المللی و منطقه‌ای

سارکوزی خواستار تغییر در ساختار شورای امنیت شد
راديو فردا: سه شنبه 18 دی 1386 (8 ژانویه 2008)

نیکلا سارکوزی، رئیس‌جمهوری فرانسه، روز سه شنبه، هشتم ژانویه، خواستار تغییر در ساختار

آقای سارکوزی که در یک کنفرانس مطبوعاتی در پاریس سخن می‌گفت، سارکوزی به خبرنگاران

وی افزود: فرانسه تلاش می‌کند تا کشورهای آلمان، ژاپن، هند و یک «کشور بزرگ آفریقایی»، عضو

آقای سارکوزی نامی از این کشور آفریقایی نبرد. وی در ادامه خواستار آن شد که کشورهای چین،

جی هشت شامل هفت کشور مهم صنعتی جهان یعنی آمریکا، فرانسه، بریتانیا، آلمان، کانادا، ژاپن

نیکلا سارکوزی گفت که فرانسه پروژه‌هایی در مورد سیاست دفاعی، محیط زیستی و انرژی در اروپا

آقای سارکوزی افزود که در نظر دارد «سیاستی متمدانه» را در مورد دولت فرانسه به اجرا گذارد. این

رئیس‌جمهوری فرانسه همچنین گفت که دولت این کشور کمیته‌ای از متخصصین تشکیل داده تا در

به گفته وی، «از دو برنده جایزه نوبل اقتصاد یعنی جوزف استیگلیتز آمریکایی و آمارتیا سن هندی

آقای سارکوزی گفت: «فرانسه در مقابل سوداگران اقتصادی از شرکت‌های فرانسوی حمایت خواهد

انتخاب ریاست جمهوری در گرجستان
راديو آلمان: شنبه 14 دی 1386 (5 ژانویه 2008)

۴ سال پس از "انقلاب مخملی" گرجستان، مردم این کشور روز ۵ ژانویه به پای صندوق‌های رأی

مردم گرجستان روز شنبه، ۵ ژانویه به پای صندوق‌های رأی می‌روند تا رئیس جمهور جدید این کشور را

کارنامه چهره اصلی "انقلاب مخملی"

میخائیل ساکاشویلی، در پی "انقلاب مخملی" گرجستان به قدرت رسید. انقلاب مخملی گرجستان

سیاست‌های اجتماعی و اقتصادی ساکاشویلی در سال‌های گذشته بحث‌های متفاوتی را به دنبال

عدم تحقق عضویت در ناتو و اتحادیه اروپا و نیز عدم توفیق ساکاشویلی در پایان دادن به جدایی دو

رویدادهای نوامبر و تدبیر ساکاشویلی

در همین حال، رویکرد ساکاشویلی در قبال آزادی‌های سیاسی نیز نقدها و مخالفت‌هایی متفاوتی را

ظاهراً محاسبه‌ی رئیس جمهور گرجستان این بود که اپوزیسیون متفرق‌تر و پراکنده‌تر از آن است که

با این همه، با توجه به کارنامه ساکاشویلی، تکرار نتیجه‌ی انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۰۳ و پیروزی

ساکاشویلی و رقبانش

مجموعاً ۵ نامزد در انتخابات روز ۵ ژانویه با ساکاشویلی، رئیس جمهور کنونی و رهبر "جنبش ملی"

اتهام جعل و اقدامات خلاف به دولت

نهادهای ناظر خارجی نیز این اتهامات اپوزیسیون را بی‌مبنا نمی‌دانند. سازمان همکاری اروپا در

در ادامه گزارش سازمان همکاری و امنیت اروپا آمده است که ممانعت از برپایی ستادهای انتخاباتی

پایانی بعید برای بحران سیاسی

در انتخابات روز ۵ ژانویه بنا به برخی از نظرسنجی‌ها، ۴۰ درصد آرا از آن ساکاشویلی خواهد شد و

تقریباً همه نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری گرجستان به غرب گرایش دارند و کم و بیش هوادار

در انتخابات ۵ ژانویه، علاوه بر گزینش رئیس جمهور، موضوع عضویت گرجستان در ناتو و برگزاری

[اطلاعاتی در باره ی گرجستان](#)

[رادیو آلمان: شنبه 14 دی 1386 \(5 ژانویه 2008\)](#)

گرجستان که در سال ۱۹۹۱ و به دنبال فروپاشی اتحادشوروی مستقل شد، در حدفاصل اروپا و آسیا مساحت گرجستان ۶۹۷۰۰ کیلومتر مربع است که ۸۷ درصد آن را کوه‌ها و کوهپایه‌ها تشکیل می‌دهند. گرجستان از شمال با فدراسیون روسیه، از شرق با جمهوری آذربایجان، از جنوب با جمهوری ارمنستان، آب و هوای گرجستان در کناره دریای سیاه معتدل و در ارتفاعات قفقاز همراه با یخ و برف دائمی نقاطی از گرجستان، همچون دشت حاصلخیز «کولخیدا» محصولات نظیر مرکبات، چای، انگور و تنباکو جمعیت گرجستان حدوداً به ۴ میلیون و هفتصد هزار نفر می‌رسد. یک میلیون و دویست و پنجاه هزار نفر

گرجستان به لحاظ تاریخی یک کشور چند قومی به شمار می‌آید. بیش از ۲۶ گروه قومی جمعیت

[کشمکش سیاسی در گرجستان بر سر نتایج انتخابات](#)

[رادیو فردا: یکشنبه 16 دی 1386 \(6 ژانویه 2008\)](#)

اوضاع سیاسی در گرجستان پس از اعلام نتایج دور اول انتخابات ریاست جمهوری «بی ثبات» اعلام بدنبال برگزاری انتخابات ریاست جمهوری گرجستان، میخائیل ساکاشویلی، رئیس جمهوری طرفدار

اما مخالفان آقای ساکاشویلی نیز که از یکسال پیش فشارهای خود را برای برگزاری انتخابات زودرس لوان گاچیلاдзе، رقیب اصلی رئیس جمهوری کنونی گرجستان روز یکشنبه گفت: نتایج رای گیری که وی با ادعای اینکه «او در بسیاری از حوزه ها برنده شده است» از گرجستانی ها خواست تا روز کاندیداهای مخالف دولت روز شنبه تهدید کرده بودند در صورت پیروزی آقای ساکاشویلی، نتیجه گزارش ها حاکمیت که ۱۲ ساعت پس از پایان رای گیری، کمیسیون مرکزی انتخابات گرجستان نتایج

این در حالی است که کمیسیون یاد شده بیشتر قول داده بود که به فاصله کوتاهی از پایان رای گیری ناظران بین المللی از سازمان امنیت و همکاری اروپا قرار است که روز یکشنبه درباره وضعیت برگزار در همین حال متیو بریزا، معاون وزارت امور خارجه آمریکا گفت: اگر ناظران بین المللی، برگزاری این دیپلمات عالی رتبه آمریکایی گفت: همه طرف ها باید تا زمان رای هیات های نظارت، از قضاوت

رقابت هفت کانیدا

میخائیل ساکاشویلی، چهل ساله، در انتخابات روز شنبه با شش کاندیدای دیگر رقابت کرد و این در طبق این نظر سنجی ها که دو هفته پیش از انتخابات منتشر شده اند، احتمال کشیدن شدن انتخابات در پی اعتراض ها و تظاهرات هایی که در ماه نوامبر سال ۲۰۰۷ به خشونت کشیده شد، دولت آقای ساکاشویلی که به عنوان یک رییس جمهوری متحد غرب و هوادار دموکراسی شناخته می شود، مخالفان که شش روز پیاپی را در خیابان های تفلیس، پایتخت گرجستان راهپیمایی کرده بودند، آقای ساکا شویلی در سال ۲۰۰۳ در آنچه که «انقلاب مخملی» خوانده شد، زمام امور را در این

کمیسیون انتخاباتی گرجستان اعلام کرده که بنا به آراء اولیه شمارش شده میخائیل ساکاشویلی، با کسب نزدیک به پنجاه و سه درصد آراء در سیمت ریاست جمهوری باقی مانده است.

بی بی سی: یکشنبه 16 دی 1386 (6 ژانویه 2008)

به این ترتیب آقای ساکاشویلی که به دنبال تظاهرات مخالفانش و افزایش فشارها ناچار به برگزاری انتخابات پیش از موعد شده بود، بار دیگر - و بدون نیاز به دور دوم - رقبای خود را شکست داده است. مخالفان آقای ساکاشویلی -- و در رأس آنها لوان گاچچیلادزه از حزب نومحافظه کار -- می گویند در رأی گیری تقلب شده و آنها حتی در صورت پیروزی آقای ساکاشویلی به مخالفت خود ادامه می دهند. این در حالی است که ناظران انتخاباتی سازمان امنیت و همکاری اروپا، اعلام کرده اند در انتخابات ریاست جمهوری گرجستان بیشتر موازین بین المللی و تعهدات دموکراتیک رعایت شده است. روسیه از ناظران بین المللی به خاطر تأیید سلامت انتخابات گرجستان انتقاد کرده و ضمن 'سطحی' خواندن گزارش این ناظران، مدعی شده که تخلفات فراوانی در این انتخابات صورت گرفته است. روز گذشته، پس از آنکه اعلام شد طبق آمار بدست آمده از رأی دهندگان پس از پایان رأی گیری میخائیل ساکاشویلی حائز اکثریت شده، هزاران نفر از مخالفان وی به خیابان ها ریختند و به این نتیجه اعتراض کردند.

تری دیویس، رئیس اصلی ترین نهاد اروپایی نظارت بر انتخابات (OSCE) از رهبران سیاسی گرجستان خواسته در برهه بعد از انتخابات نشان دهند که برای فرایند دموکراتیک ارزش قائل هستند. ایالات متحده آمریکا نیز خطاب به مردم گرجستان گفته بود در صورت تأیید صحت انتخابات گرجستان از سوی کارشناسان و ناظران بین المللی، ابراز مخالفت با آن، اقدامی غیردموکراتیک خواهد بود. با این حال خبرنگار بی بی سی در تفلیس، می گوید با توجه به شکاف عمیق موجود بین گروه های رقیب می توان پیش بینی کرد که اختلاف ها با برگزاری انتخابات نیز فروکش نکند.

تأیید انتخابات گرجستان توسط ناظران بین المللی

بی بی سی: یکشنبه 16 دی 1386 (6 ژانویه 2008)

ناظران انتخاباتی سازمان امنیت و همکاری اروپا، می گویند در انتخابات ریاست جمهوری گرجستان که روز شنبه 5 ژانویه برگزار شد، بیشتر موازین بین المللی و تعهدات دموکراتیک رعایت شده است. ولی این ناظران خاطر نشان می سازند که رأی گیری نشان دهنده مشکلاتی بوده که باید به آن رسیدگی شود.

پس از آن که نظرسنجی از کسانی که رأی خود را به صندوق انداخته بودند نشان داد که میخائیل ساکاشویلی، رئیس جمهوری کنونی بیش از 50 درصد آراء را به دست آورده طرفداران او به خیابان ها ریخته و ابراز شادمانی کردند.

در پی اعلام این نتایج، رهبر مخالفان مردم را به برگزاری تظاهرات خیابانی و ابراز مخالفت با نتایج اعلام شده اولیه فراخواند.

لوان گاجچیلادزه رقیب آقای ساکاشویلی می گوید در رأی گیری تقلب و خلافتکاری شده است. ایالات متحده آمریکا قبلاً از مردم گرجستان خواسته بود تا منتظر اعلام نظر ناظران غربی این انتخابات باشند و آرامش خود را حفظ کنند. متیو بریزا، نماینده دولت آمریکا گفته بود در صورتی که کارشناسان، صحت انتخابات گرجستان را تایید کنند، ابراز مخالفت با آن، اقدامی غیردموکراتیک خواهد بود. این انتخابات، آزمون دموکراسی برای گرجستان محسوب می شود که پیش از استقلال عضو اتحاد جماهیر شوروی سابق بوده است. متیو کالینز خبرنگار بی بی سی در تفلیس می گوید در اطراف ستاد انتخاباتی آقای ساکاشویلی حال و هوای جشن و شادمانی وجود دارد و مردم به تکان دادن پرچم و به صدا درآوردن بوق ماشین های خود مشغولند. با این حال برخی ناظران سیاسی می گویند حدود بیست درصد رأی دهندگان حاضر نشده اند بگویند به چه کسی رای داده اند و مخالفان دولت نتایج اعلام شده را دروغی بزرگ خوانده اند. نتیجه رسمی انتخابات هنوز اعلام نشده است. رقیب اصلی میخائیل ساکاشویلی، لوان گاجچیلادزه، تولید کننده عمده مشروبات الکلی در گرجستان و نماینده مجلس این کشور از حزب نومحافظه کار است که خود دبیرکلی آن را به عهده دارد. آقای گاجچیلادزه مسئولان برگزاری انتخابات را به تلاش برای دستکاری نتایج متهم کرده و گفته طرفدارانش در سراسر کشور تخلفات انتخاباتی زیادی را ثبت کرده اند. دولت این اتهام را رد کرده و نینو برجاندازه، کفیل ریاست جمهوری به بی بی سی گفته 'انتخابات آزاد، منصفانه و دموکراتیک' بوده است. با این حال خبرنگار بی بی سی در تفلیس، می گوید با توجه به شکاف عمیق موجود بین گروه های رقیب می توان پیش بینی کرد که اختلاف ها با برگزاری انتخابات نیز فروکش نکند.

رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق

10 گروه پارلمانی عراق و در راس آن فهرست العراقیه، جناح صدر و حزب الفضیله و برخی گروههای

سه شنبه 18 دی 1386 (8 ژانویه 2008)

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از روزنامه‌ی الحیات - چاپ لندن- نمایندگان 10

این در حالی است که بسیاری از کسانی که این سند را امضا کردند، در ائتلاف چهار جانبه و یا توافق

اسامه النجیفی عضو لیست العراقیه، خاطرنشان کرد: طی چند روز آینده شاهد اعلام یک جناح

نجیفی گفت: سند امضا شده در برگزیده‌ی راه حل‌هایی برای مشکلات عراق خواهد بود که منجر به

نصار الربیعی رییس فراکسیون صدر نیز درباره تشکیل جبهه‌ی سیاسی جدید گفت: جناح صدر همواره

ربیعی خاطرنشان کرد: طرح تشکیل جبهه‌ی جدید یا جناح سیاسی هنوز زود است که مطرح شود و

ربیعی گفت: بیش از 10 جناح پارلمانی در خصوص مسائل مهم از جمله تعیین سرنوشت کرکوک، تعیین

در همین حال، مقامات رسمی اعلام کردند: هیاتی عالی رتبه از اتحادیه‌ی عرب به ریاست احمد بن

این درحالی است که ناصر الساعدی عضو جناح صدر، مخالفت جناح صدر را با مشارکت در کنفرانس

وی خاطرنشان کرد: ارتش المهدی همچنان در تعلیق به سر می‌برد.

از سوی دیگر، خبرگزاری اصواتالعراق اعلام کرد: نوری المالکی نخست وزیر عراق بر عزم دولت در

مالکی تصریح کرد: دولت خواهان حفظ سلامت و امنیت مسیحیان و بهبود اوضاع معیشتی اقشار

يك فرمانده بلندپایه آمریکایی در عراق طی يك بیانیه گفت: نیروهای آمریکایی و عراقی عملیات

سه شنبه 18 دی 1386 (8 ژانویه 2008)

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، محل انجام عملیات اما افراطیون از مقر قبلی خود در استان الانبار (غرب بغداد) بیرون رانده شده و به سمت شرق و شمال ژنرال ریموند اودیرو، طی بیانیه‌ای گفت: این عملیات از روش‌های کشنده و غیر کشنده برای بهره‌برداری

ژنرال اودیرو، فرمانده شماره دو ارتش آمریکا در عراق اظهار داشت: نیروهای آمریکایی و عراقی به در بیانیه‌ی ژنرال اودیرو آمده است: جزییات اندکی ارائه شده ولی بخش غیر کشنده این عملیات روی

ارتش عراق فاش کرده است که کشته شدن دو نظامی آمریکایی در جریان عملیات مشترک تاریخ 26 دسامبر 2007 در شهر موصل، در اثر تیراندازی یک سرباز عراقی بوده است.

بی بی سی: شنبه 14 دی 1386 (5 ژانویه 2008)

با وجود این که از این حادثه بیش از ده روز می گذرد جزئیات آن اکنون روشن شده است. تصور می رود از هنگام اشغال عراق توسط نیروهای به رهبری آمریکا، این اولین باری است که یک سرباز عراقی عمدا نظامیان آمریکایی را هدف تیراندازی قرار داده است. یک ژنرال عراقی گفت هنگامی که مردان مسلح به طرف گنشت مشترک سربازان آمریکایی و عراقی تیراندازی کردند، یک سرباز عراقی از موقعیت استفاده کرده و عمدا دو نظامی آمریکایی (یک افسر و یک گروهان) را هدف تیراندازی قرار داد. ژنرال عراقی، عامل تیراندازی را یک شورشی که به داخل ارتش رخنه کرده بود توصیف کرد و افزود که این شخص اکنون دستگیر شده و بازجویی از او ادامه دارد. ارتش آمریکا این خبر را تایید کرده و گفته است سه سرباز دیگر نیز در این تیراندازی مجروح شدند. اوضاع موصل که محل زندگی جوامع مختلف مسلمان و مسیحی بوده و هنوز دستخوش خشونت های شورشیان سنی مذهب است، همچنان تنش آلود است. در تحول دیگری، نوری مالکی نخست وزیر عراق پس از آزمایشهای پزشکی در لندن به عراق بازگشته است. آقای مالکی در فرودگاه گفت حالش خوب است و او بلافاصله کار بازسازی عراق را از سرخواهد گرفت.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

بررسی روزنامه های صبح سه شنبه ایران

رادیو فردا: سه شنبه 18 دی 1386 (8 ژانویه 2008)

بارش برف و تعطیلی اعلام شده از سوی دولت در استان تهران روزنامه های پایتخت را نیز به تعطیلی روزنامه اعتماد در شماره روز سه شنبه خود موضوع اعلام تعطیلی از سوی دولت را مورد توجه قرار این روزنامه، با اشاره به تعطیلات روزهای دوشنبه و سه شنبه کشور که با تصمیم هیات دولت انجام

اعتماد با ارائه تحلیلی و بر اساس گزارش های مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی نوشته

روزنامه اعتماد، در خبر دیگری از ساخت دیوار در مناطق مرزی ایران با عراق خبر داده است. به نوشته این روزنامه، ایران عملیات ساخت یک دیوار حائل مرزی بلند به طول چهار کیلومتر در مرزهای

به نوشته این روزنامه، این دیوار از منطقه حاج عمران و پیرانشهر تا گذرگاه مرزی با عراق امتداد می

روزنامه ایران، ارگان رسمی دولت نیز روز سه شنبه با صفحات محدودی انتشار یافته است. این روزنامه گزارشی از بارش برف و وضعیت ۲۲ استان منتشر کرده و نوشته است: «بارش کم سابقه

ایران همچنین به نقل از رئیس ستاد حوادث غیرمترقبه وزارت کشور از اسکان ۴۰ هزار نفر که به علت حسین باقری به این روزنامه گفته است: «تعداد زیادی از مردم که در جاده ها گرفتار برف و کولاک شده

روزنامه ایران در صفحه حوادث خود نیز از اعدام یک مامور متجاوز در شهر اراک خبر داده است. به نوشته این روزنامه، این مامور اعدام شده ۱۰ آذر ۸۴ در مقری کوهستانی پس از بازداشت یک پسر

روزنامه ایران شخص اعدام شده را «مامور اخراجی» نامیده، اما توضیح نداده که وی مامور کدام نهاد

این روزنامه نوشته که این مامور اخراجی، روز یکشنبه ۱۶ دی در میدان کوهنورد اراک و در ملاء عام

بررسی روزنامه های صبح دوشنبه تهران

رادیو فردا: دوشنبه 17 دی 1386 (7 ژانویه 2008)

روزنامه آفتاب یزد تعطیل شدن کشور و از جمله تهران بر اثر بارش برف را مورد توجه قرار داده و نوشته این روزنامه با اشاره به اعلام تعطیلی دو روزه کشور از سوی هیئت دولت، نوشته «بارش شدید برف در

آفتاب یزد بخشی از اطلاعیه دولت در مورد تعطیلی دو روزه بر اثر بارش برف را منتشر کرده و نوشته «

روزنامه خراسان خبر داده که با تصویب طرح تعیین وضعیت شوراهای عالی کشور در مجلس، تصمیم

به نوشته این روزنامه، در حالی که تصمیم دولت برای ادغام ۲۸ شورای عالی در ۴ شورای عالی طی

خراسان نوشته که نمایندگان مجلس روز گذشته پس از تصویب کلیات این طرح دو فوریتی، جزئیات آن

روزنامه ایران، ارگان رسمی دولت از درگیری مسلحانه در کرمانشاه خبر داده است. به نوشته این

ایران ادعا کرده که اعضای این گروه که نام آن ذکر نشده در منطقه کرمانشاه «ناامنی» ایجاد کرده اند. معاون سیاسی- امنیتی استانداری کرمانشاه به روزنامه ایران گفته که تعدادی از اعضای این گروه

روزنامه همبستگی، از درخواست برای افزایش بودجه تسلیحاتی ایران خبر داده است. به نوشته این روزنامه، رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفته

همبستگی از قول علاء الدین بروجردی نوشته «یکی از راه های مقابله با تهدیدات آمریکا در منطقه

میزان بودجه تسلیحاتی ایران در سال های گذشته نیز اعلام نشده و محرمانه باقی مانده است. روزنامه اعتماد، اظهارات احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان در مورد «تعریف مصادیق جدید برای منکرها»

به نوشته این روزنامه، احمد جنتی «بی نظمی های اجتماعی و سیاسی» و «اسراف و تبذیر» را از

آقای جنتی که همزمان با دبیری شورای نگهبان، ریاست ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور و

روزنامه **قدس** خبر داده که از این پس «چهره های سیاسی و فرهنگی به صورت مشروط می توانند از

این روزنامه از قول رییس ستاد مرکزی بازرسی انتخابات وزارت کشور نوشته از این به بعد چهره های

به گفته محمدحسین موسی پور در صورتی که چهره های سیاسی، فرهنگی و اجتماعی قصد حمایت از نامزدهای انتخاباتی داشته باشند به جای اعلام عمومی آن، باید نامه ای به وزارت کشور بنویسند و حمایت خود از نامزد مورد نظر را به جای مردم به اطلاع وزارت کشور برسانند .

بررسی روزنامه های صبح یکشنبه ایران

رادیو فردا؛ یکشنبه 16 دی 1386 (6 ژانویه 2008)

روزنامه **اعتماد** از اخراج خبرنگار روزنامه گاردین در تهران خبر داده است. به نوشته این روزنامه، «رابرت تیت»، خبرنگار گاردین پس از سه سال گزارشگری از ایران اخراج شده

یکی از آخرین گزارش های خبرنگار روزنامه گاردین از تهران درباره «خرید چهار سگ از سوی تیم

روزنامه **خراسان** نوشته که «در اثر بی توجهی مسئولان به مبارزه بیولوژیک با آفات گیاهی ۳۰۰ نوع

این روزنامه به نقل از دکتر مسعود تجریشی، مدیر دفتر مطالعات آب و محیط زیست دانشگاه صنعتی

روزنامه **جمهوری اسلامی** به نقل از قائم مقام سازمان تبلیغات اسلامی استان تهران خبر داده که

حجت الاسلام نیک نژاد به این روزنامه گفته که علاوه بر ممنوعیت استفاده از «ارگ» و «پیانو» انجام

به نوشته روزنامه جمهوری اسلامی، قائم مقام سازمان تبلیغات اسلامی همچنین گفته که «کلیه

روزنامه **همشهری** خبر داده که «واگذاری قلعه شوش برای کاربری اقامتی به بخش خصوصی

به نوشته این روزنامه، به دنبال انتشار خبر مربوط به واگذاری قلعه مشرف به کاخ داریوش در شوش به

به نوشته همشهری، دکتر عبدالمجید ارفعی با انتقاد از سازمان میراث فرهنگی برای واگذاری این بنای

روزنامه **جام جم** خبر داده که ایالت نیوجرسی آمریکا اقدام به تحریم اقتصادی جمهوری اسلامی کرده

به نوشته این روزنامه، فرماندار ایالت نیوجرسی آمریکا لایحه ای را امضا کرده است که این ایالت را از

روزنامه **تهران امروز**، از برخورد با احزابی که از آنان با عنوان «احزاب غیرمجاز» نام برده خبر داده است. به نوشته این روزنامه، مصطفی پورمحمدی، وزیر کشور روز شنبه در بازدید از حوزه علمیه کرج گفت:

روزنامه های **کیهان** و **تهران امروز** از تغییراتی در سپاه و بسیج خبر داده اند.

روزنامه کیهان در این خصوص نوشته که فرمانده لشکر ۱۷ علی بن ابی طالب سپاه تغییر کرده است.

روزنامه تهران امروز نیز از تغییر فرمانده بسیج دانشجویی خبر داده و نوشته که «رضا سراج جایگزین

بررسی روزنامه های صبح شنبه ایران

رادیو فردا: شنبه 14 دی 1386 (5 ژانویه 2008)

روزنامه **آفتاب یزد**، انتقاد وکیل سه دانشجوی زندان دانشگاه امیر کبیر از آزاد نشدن موکلانش را مورد به نوشته این روزنامه، محمد علی دادخواه وکیل مدافع احسان منصوری، مجید توکلی و احمد قصابان،

آقای دادخواه گفته که «با توجه به مسئولیتی که برای همه دست اندرکاران دادگستری وجود دارد،

آفتاب یزد از قول وکیل این سه دانشجو که با وجود صدور حکم تیرئه از اتهامات اولیه تاکنون آزاد نشده

روزنامه **خراسان** از آغاز ثبت نام داوطلبان انتخابات مجلس هشتم خبر داده است. به نوشته این

به نوشته این روزنامه، ثبت نام کاندیداها تا ۲۱ دی ماه ادامه خواهد یافت. خراسان همچنین نوشته که

روزنامه **کیهان**، همزمان با آغاز ثبت نام کاندیداهای انتخابات مجلس هشتم، در سرمقاله امروز خود نموده ولی فقیه در این روزنامه اتهامات دیگری را نیز به اصلاح طلبان وارد کرده و از جمله آنان را «ستون

کیهان در عین حال در خواست نهضت آزادی ایران را که طی اطلاعیه اخیر خود خواستار نظارت بین

روزنامه **سرمایه** از اظهار نظر رییس قوه قضاییه در مورد پرونده حسین موسویان دیپلمات هسته ای به نوشته این روزنامه، محمود هاشمی شاهرودی در حاشیه سخنرانی روز گذشته اش در جمع طلاب

سرمایه نوشته که شاهرودی خطاب به منتقدین خود گفته است «مسایل مهم کشور را قربانی مسایل

روزنامه **جمهوری اسلامی**، از توقف فعالیت بانک ملی ایران در انگلیس خبر داده است. به نوشته این روزنامه، نمایندگی بانک ملی در لندن اعلام کرده است حجم گسترده ای از عملیات و

روزنامه جمهوری اسلامی نوشته که شعبه بانک ملی در لندن اعلام کرده که دیگر قادر نیست هیچ

روزنامه **ایران**، ارگان رسمی دولت به نقل از فرمانده نیروی انتظامی از تداوم اجرای طرح امنیت به نوشته این روزنامه، اسماعیل احمدی مقدم گفته است «اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی را یکی به نوشته روزنامه ایران فرمانده نیروی انتظامی ضمن دفاع از اجرای این طرح گفته که این طرح احساس

روزنامه **تهران امروز**، از سفر علی لاریجانی به دمشق خبر داده است. به نوشته این روزنامه، آقای لاریجانی، که نماینده رهبر جمهوری اسلامی در شورای عالی امنیت ملی

تهران امروز در عین حال نوشته که این سفر به دنبال سفر یک هفته ای لاریجانی به مصر صورت می

روزنامه **سرمایه** نیز در گزارشی از این سفر از «نقش جدید علی لاریجانی در عرصه سیاست خارجی